1

２０２５年５月２９日

各  位

会社名     株式会社ナンシン

代表者名    代表取締役社長 諏訪 隆博

（コード番号 ７３９９ 東証スタンダード市場）

                       問合せ先   管理本部長 井川 裕介

      （TEL ０３―６８９２―３０１６）

（訂正・数値データ訂正）「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 9 日に公表いたしました「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載

内容について一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値デー

タにも訂正がありましたので 訂正後の数値データも送信します。なお、訂正箇所には下線を付して表示

しております。

記

１．訂正の理由

 「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後、添付資料の「１．経営成績・財務状況

に関する分析 （２）財産状態に関する分析 資産、負債及び純資産の状況 （資産）」に記載された

「流動資産の減少率」、「５．連結財務諸表及び主な注記 （１）連結貸借対照表 純資産の部」に記

載された「自己株式の金額」、「５．連結財務諸表及び主な注記 （５）連結財務諸表に関する注記事

項（セグメント情報等） 当連結会計年度（自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日）」に記載され

た「有形固定資産及び無形固定資産の増加額」、「５．連結財務諸表及び主な注記 （５）連結財務諸

表に関する注記事項（セグメント情報等） 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及

び当該差額の主な内容 （差異調整に関する事項）」に記載された「有形固定資産及び無形固定資産

の増加額」に誤りがあったため、また、サマリー情報の「２．配当の状況」における「2025 年 3 月

期の純資産配当率（連結）」に誤りがあったため、訂正するものであります。

２．訂正の内容 訂正箇所には下線を付して表示しております。

以 上

2

＜サマリー情報＞

３．配当の状況

（訂正前）

年間配当金 配当金総額

(合計)
配当性向
(連結)

純資産
配当率
(連結) 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2024年３月期 ― 10.00 ― 10.00 20.00 135 85.8 1.2
2025年３月期 ― 10.00 ― 10.00 20.00 133 62.7 1.2

2026年３月期(予想) ― 10.00 ― 10.00 20.00  ―

（訂正後）

年間配当金 配当金総額

(合計)
配当性向
(連結)

純資産
配当率
(連結) 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2024年３月期 ― 10.00 ― 10.00 20.00 135 85.8 1.2
2025年３月期 ― 10.00 ― 10.00 20.00 133 62.7 1.1

2026年３月期(予想) ― 10.00 ― 10.00 20.00  ―

＜添付資料 3 頁＞

１．経営成績・財務状況に関する分析

 （２）財産状態に関する分析

 資産、負債及び純資産の状況

 （資産）

（訂正前）

 流動資産は、前連結会計年度末に比べて 8.9％減少し、9,890,736 千円となりました。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて 7.4％減少し、4,557,071 千円となりました。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて 8.5％減少し、14,447,808 千円となりました。

（訂正後）

 流動資産は、前連結会計年度末に比べて 9.0％減少し、9,890,736 千円となりました。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて 7.4％減少し、4,557,071 千円となりました。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて 8.5％減少し、14,447,808 千円となりました。

3

＜添付資料 9 頁＞

５．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

 純資産の部

（訂正前）
           (単位：千円)

前連結会計年度
(2024年３月31日)

当連結会計年度
(2025年３月31日)

負債の部

 流動負債

  支払手形及び買掛金 988,124 917,350

  短期借入金 1,750,000 350,000

  リース債務 77,969 76,316

  未払法人税等 31,542 62,378

  賞与引当金 70,523 70,666

  その他 353,781 252,792

  流動負債合計 3,271,942 1,729,504

 固定負債

  長期未払金 - 199,881

  リース債務 99,086 26,027

  繰延税金負債 285,618 321,615

  役員退職慰労引当金 197,588 -

  退職給付に係る負債 409,466 393,739

  資産除去債務 15,003 15,199

  その他 28,828 20,460

  固定負債合計 1,035,591 976,923

 負債合計 4,307,533 2,706,428

純資産の部

 株主資本

  資本金 1,696,500 1,696,500

  資本剰余金 1,542,759 1,542,759

  利益剰余金 8,864,337 8,943,743

  自己株式 △560,506 △560,507

  株主資本合計 11,543,089 11,622,495

 その他の包括利益累計額

  その他有価証券評価差額金 121,137 112,248

  為替換算調整勘定 △187,485 6,635

  その他の包括利益累計額合計 △66,347 118,883

 純資産合計 11,476,741 11,741,379

負債純資産合計 15,784,275 14,447,808

4

（訂正後）
           (単位：千円)

前連結会計年度
(2024年３月31日)

当連結会計年度
(2025年３月31日)

負債の部

 流動負債

  支払手形及び買掛金 988,124 917,350

  短期借入金 1,750,000 350,000

  リース債務 77,969 76,316

  未払法人税等 31,542 62,378

  賞与引当金 70,523 70,666

  その他 353,781 252,792

  流動負債合計 3,271,942 1,729,504

 固定負債

  長期未払金 - 199,881

  リース債務 99,086 26,027

  繰延税金負債 285,618 321,615

  役員退職慰労引当金 197,588 -

  退職給付に係る負債 409,466 393,739

  資産除去債務 15,003 15,199

  その他 28,828 20,460

  固定負債合計 1,035,591 976,923

 負債合計 4,307,533 2,706,428

純資産の部

 株主資本

  資本金 1,696,500 1,696,500

  資本剰余金 1,542,759 1,542,759

  利益剰余金 8,864,337 8,943,743

  自己株式 △560,506 △560,506

  株主資本合計 11,543,089 11,622,495

 その他の包括利益累計額

  その他有価証券評価差額金 121,137 112,248

  為替換算調整勘定 △187,485 6,635

  その他の包括利益累計額合計 △66,347 118,883

 純資産合計 11,476,741 11,741,379

負債純資産合計 15,784,275 14,447,808

5

＜添付資料 19 頁＞

５．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

 当連結会計年度（自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日）

（訂正前）

    (単位：千円)

報告セグメント

合計

日本 マレーシア 中国

売上高

キャスター事業 6,071,920 123,504 142,360 6,337,786

その他事業 3,100,114 ― 380,314 3,480,429

顧客との契約から生じる収益 9,172,035 123,504 522,675 9,818,215

 その他の収益 ― ― ― ―

  外部顧客への売上高 9,172,035 123,504 522,675 9,818,215

  セグメント間の内部
  売上高又は振替高

131,679 3,091,106 1,433,787 4,656,573

計 9,303,715 3,214,611 1,956,462 14,474,788

セグメント利益 △73,057 △54,870 218,349 90,421

セグメント資産 11,316,331 2,694,283 1,344,473 15,355,088

セグメント負債 2,511,488 623,575 245,583 3,380,647

その他の項目

  減価償却費 168,874 94,218 4,365 267,458

  有形固定資産及び
  無形固定資産の増加額

125,843 40,380 23,268 189,492

6

（訂正後）

    (単位：千円)

報告セグメント

合計

日本 マレーシア 中国

売上高

キャスター事業 6,071,920 123,504 142,360 6,337,786

その他事業 3,100,114 ― 380,314 3,480,429

顧客との契約から生じる収益 9,172,035 123,504 522,675 9,818,215

 その他の収益 ― ― ― ―

  外部顧客への売上高 9,172,035 123,504 522,675 9,818,215

  セグメント間の内部
  売上高又は振替高

131,679 3,091,106 1,433,787 4,656,573

計 9,303,715 3,214,611 1,956,462 14,474,788

セグメント利益 △73,057 △54,870 218,349 90,421

セグメント資産 11,316,331 2,694,283 1,344,473 15,355,088

セグメント負債 2,511,488 623,575 245,583 3,380,647

その他の項目

  減価償却費 168,874 94,218 4,365 267,458

  有形固定資産及び
  無形固定資産の増加額

134,481 40,380 23,268 198,129

7

＜添付資料 20 頁＞

５．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容

（差異調整に関する事項）

（訂正前）

     (単位：千円)

その他の項目 報告セグメント計 調整額 連結財務諸表計上額

減価償却費 267,458 － 267,458

有形固定資産及び無形固定資
産の増加額

189,492 － 189,492

（訂正後）

     (単位：千円)

その他の項目 報告セグメント計 調整額 連結財務諸表計上額

減価償却費 267,458 － 267,458

有形固定資産及び無形固定資
産の増加額

198,129 － 198,129